КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

п. Приаргунск

30 октября 2024 г.       № 235-Д

Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в Приаргунском муниципальном округе

Забайкальского края в 2024-2025 учебном году

В соответствии с планом работы Комитета образования администрации

Приаргунского муниципального округа Забайкальский край на 2024 год,

приказываю:

1. Районному методическому кабинету (Клягина Л.А.) организовать

подготовку и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по 12 предметам согласно Порядку, утверждённому приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №

678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников (перечень предметов прилагается) и в сроки, указанные в

приложении 1.

2. Утвердить состав оргкомитета (приложение 1).

3. Утвердить состав предметных экспертных комиссий (приложение 2)

4. Директору Приаргунской СОШ (Золотовская Г.И) подготовить

учебные кабинеты, обеспечить питание и организацию работы по безопасности

участников олимпиады во время проведения мероприятия.

5. и. о. директора ДЮСШ (Арсентьева Ю.А.) подготовить спортивные

залы для проведения олимпиады по физической культуре и организовать работу

по безопасности участников олимпиады.

6. Директорам школ :

6.1. Подготовить учебные кабинеты для проведения ВсОШ по

предметам: история, биология, география, информатика на платформе «Сириус.

Онлайн» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.2. Обеспечить участие команд школьников в олимпиаде;

6.3. Обеспечить подвоз и сопровождение детей на олимпиаду с изданием

соответствующего приказа.

6.4. Обеспечить безопасность жизнедеятельности участников

олимпиады в соответствии с приказом Комитета образования

6.5. Заявку на участие в муниципальном этапе и отчёт о проведении

школьного этапа предоставить в Комитет образования до 5 ноября 2024года

(приложение 3).

7. Контроль и руководство проведением олимпиады возложить на

Клягину Л.А, руководителя методическим кабинетом комитета образования,

Ольховскую Т. А., методиста РМК.

Председатель комитета образования          И.В. Тюкавкина.

Приложение №1

к приказу № 235-Д

от 30 октября 2024 г

Перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году

1. Русский язык

2. Литература

3. Иностранный язык (английский)

4. Математика

5. История

6. Обществознание

7. Биология

8. Физика

9. Химия

10. География

11. Физическая культура

12. Информатика

График проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников Приаргунского муниципального округа

«Забайкальский край»

№

п/п
Предмет Класс

Дата

проведения

Наименование

этапа

Площадка

проведения

(платформа «Сириус.

Онлайн» или в

«бумажном»

варианте на базе

школ) 1 2 3  4 5

1 История 7-11 18 ноября Письменный

Платформа «Сириус.

Онлайн» в

информационно-

телекоммуникационно

й сети «Интернет»

2 Обществознание 7-11 19 ноября Теоретический

МБОУ Приаргунская

СОШ пункт

проведения

муниципального этапа

ВсОШ

3 Литература 7-11 20 ноября
Письменный/креатив

ное письмо

МБОУ Приаргунская

СОШ пункт

проведения

муниципального этапа

ВсОШ

4 Русский язык 7-11 21 ноября Теоретический

МБОУ Приаргунская

СОШ пункт

проведения

муниципального этапа

ВсОШ

5 Биология 7-11 22 ноября Письменный

платформа «Сириус.

Онлайн» в

информационно-

телекоммуникационно

й сети «Интернет»

6 География 7-11 26 ноября Тестовый

платформа «Сириус.

Онлайн» в

информационно-

телекоммуникационно

й сети «Интернет»

7 Физика 7-11 27 ноября Письменный/устный

МБОУ Приаргунская

СОШ пункт

проведения

муниципального этапа

ВсОШ

8 Информатика 7-11 28 ноября

Теоретический/практ

ический

Платформа «Сириус.

Онлайн» в

информационно-

телекоммуникационно

й сети «Интернет»

9 Математика 7-11 29 ноября Теоретический

МБОУ Приаргунская

СОШ пункт

проведения

муниципального этапа

ВсОШ

10 Химия 7-11 3 декабря
Теоретический/практ

ически й

МБОУ Приаргунская

СОШ пункт

проведения

муниципального этапа

ВсОШ

11 Английский язык 7-11 5 декабря Теоретический

МБОУ Приаргунская

СОШ пункт

проведения

муниципального этапа

ВсОШ

12

Физическая

культура
9-11 11 декабря

Теоретико-

методический

Приаргунская СОШ,

платформа

«Сириус. Онлайн» в

информационно-

телекоммуникационно

й сети «Интернет»,

Приаргунская СОШ

13

Физическая

культура
9-11 11 декабря Практический

МБУ ДО ДЮСШ

пункт проведения

муниципального этапа

ВсОШ

Начало всех олимпиад в 10-00 часов.

Место проведения – МБОУ Приаргунская СОШ, ДЮСШ, школы

округа.

Состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

1. Лапердина П.А. – председатель оргкомитета, заместитель

председателя Комитета образования   администрации муниципального района

«Приаргунский район»

2. Алымова Е.В. – специалист Комитета образования

3. Клягина Л.А.– руководитель РМК.

4. Пляскин В.Ю. – методист РМК

5. Ольховская Т.А. – методист РМК

6. Коренева Н.М – методист РМК

7. Золотовская Г.И. – директор Приаргунской СОШ

8. Арсентьева Ю.А. – вр. и.о. директора ДЮСШ

Приложение № 2

к приказу № 235-Д

от 30 октября 2024г

Состав предметных экспертных комиссий

1. Русский язык:

Игнатьева Татьяна Аркадьевна. – учитель Молодежнинской СОШ;

Лаптева Марина Михайловна. – учитель Приаргунской СОШ;

Савина Лариса Андреевна – учитель Досатуйской СОШ;

Балагурова Наталья Михайловна– учитель Досатуйской СОШ

Федореева Ксения Геннадьевна – учитель Староцурухайтуйской СОШ.

2. Математика:

Гладких Ирина Викторовна. – учитель Приаргунской СОШ;

Стрельникова Ольга Адьевна. – учитель  Досатуйской СОШ;

Мыльникова Ирина Александровна – учитель Приаргунской СОШ.

3. История:

Бурдинская Ольга Александровна – учитель Досатуйской СОШ;

Пискун Екатерина Петровна. – учитель Новоцурухайтуйской СОШ;

Клягина Л.А зав РМК.

4. Химия:

Гаськова Лариса.Викторовна. – учитель Приаргунской СОШ;

Загороднюк Нина Михайловна. – учитель Уланской ООШ.

5. Литература:

Лаптева Марина.Михайловна – учитель Приаргунской СОШ;

Игнатьева Татьяна.Аркадьевна. – учитель Молодежнинской СОШ;

Савина Лариса Андреевна – учитель Досатуйской СОШ.

6. Физика:

Чипизубова Ольга Алексеевн – учитель Молодежнинской СОШ;

Гурбатова Ирина.Юрьевна. – учитель Новоцурухайтуйской СОШ.

7. Биология:
Коренева Наталья Николаевна – учитель Досатуйской  СОШ;

Загороднюк Нина Михайловна. – учитель Уланской ООШ.

8. Английский язык:

Михайлова Елена Александровна – учитель Новоцурухайтуйской СОШ;

Мурзина Ирина.Владимировна – учитель Приаргунской СОШ.

9. Обществознание:

Бурдинская Ольга Александровна – учитель Досатуйской СОШ;

Пискун Е.П – учитель Новоцурухайтуйской СОШ;

Клягина Л.А зав. РМК.

10. Физическая культура:

Абурова Ольга Витальевна – учитель Зоргольской СОШ;

Арсентьева Юлия Александровна. – тренер Приаргунской ДЮСШ;

Гречихина Галина Владимировна. – тренер Приаргунской ДЮСШ;

Макарова Т.Н.   – учитель Новоцурухайтуйской СОШ;

Пляскин В.Ю. – методист РМК.

11. География:

Пакульских Оксана Петровна – учитель Приаргунской СОШ;

Дуплянкина Яна Николаевна – учитель Приаргунской СОШ.

12. Информатика:

Капишулина Ирина Михайловна – учитель Приаргунской СОШ;

Марушкина Ирина Борисовна – учитель Приаргунской СОШ.

Приложение № 3

к приказу № 235-Д

от 30 октября 2024г

Заявка на муниципальный этап Всероссийской олимпиады

школьников Приаргунского муниципального округа

в 2024-2025 учебном году.

№ Предмет Класс ФИО участника

муниципального этапа

Образовательное

учреждение

Приложение № 3

к приказу № 235-Д

от 30 октября 2024г

Результаты муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг

победителей, призеров и участников)

Наименование

Образовательной

организации

Приаргунского

округа

Наименование

предмета
Класс*

Количество

общеобразовательных

организаций, ед.

Численность

обучающихся, чел.

Численность

обучающихся,

ставших призерами

муниципального

этапа олимпиады,

чел.

Численность

обучающихся,

ставших

победителями

муниципального

этапа олимпиады,

чел.

всего

принявших

участие в

муниципальном

этапе

олимпиады

всего

принявших

участие в

муниципальном

этапе

олимпиады

мальчики девочки мальчики девочки

*указывается отдельно каждая параллель класса, по которой проводился муниципальный этап олимпиады

***Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз.

Количественные данные об участниках муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном год

Класс обучения
Кол-во участников (чел.)**

муниципальный этап

7

8

9

10

11 (12)

ИТОГО: 0